
QUINTA-feIrA, 06 de NOVeMBrO de 2008 7
Diário Oficial Executivo  4

ANEXO à RES. Nº 004-2008/MP/CSMP -  TABELA 
EXEMPLIFICATIVA

Nº Descrição Observação Faixa de 
Pontuação

- DEDICAÇÃO 0-32

1 Assiduidade e cumprimento do 
horário forense 0 - 5

2 Atendimento ao Público 0 - 4

3
Plantão
Atuação em PJ de particular 
dificuldade

0 - 2

4

Visitas (estabelecimentos 
carcerários, escolas, creches, 
abrigos, albergues, asilos, 
hospitais, feiras, conselhos)

0 – 4

5 Audiências 0 – 4

6 Palestras, Audiências Públicas e 
Reuniões de Trabalho 0 – 4

7
Procedimentos Administrativos 
Cíveis ou Criminais e Inquéritos 
Civis

0 – 4

8 Sessões do Tribunal do Júri 0 - 5

9

PRODUTIVIDADE – Proposta: 
estabelecimento de pesos. 0-30

PRODUTIVIDADE – Grupo I
Maior complexidade
0 a 15 pontos

Rol Exemplificativo:
Ações Civis Públicas
Termos de Ajustamento 
de Conduta
Recomendações
Razões Recursais

0-15

PRODUTIVIDADE – Grupo II
Média complexidade
0 a 10 pontos

Rol Exemplificativo:
Denúncias
Representações
Remissões
Arquivamentos
Memoriais
Alegações Finais
Pareceres
C o n t r a - R a z õ e s 
Recursais

0-10

PRODUTIVIDADE – Grupo III
Menor complexidade
0 a 5 pontos

Rol Exemplificativo:
Habilitações de 
Casamentos
Diligências
Pareceres em 
execuções penais
Requerimentos

0 - 5

10 PRESTEZA

Prazos Processuais: 
Número de feitos 
e procedimentos 
pendentes de 
manifestação (art. 
9º, incisos II e III) e 
entrega de relatórios e 
trabalhos à CGMP.

0-10

11 SEGURANÇA E QUALIDADE 
TÉCNICA DOS TRABALHOS

Apresentação; 
adequação; 
fundamentação fática e 
jurídica; e correção de 
linguagem.

0-10

12 LISTA DE MERECIMENTO 0 - 4

13 APRIMORAMENTO DA CULTURA 
JURÍDICA 0-12

- a) cursos de doutorado e pós-
doutorado 0 - 5

- b) cursos de mestrado 0 - 3
- c) cursos de especialização 0 - 2

- d) congressos, seminários, 
conferências, palestras e painéis 0 - 1

-

e) publicação de livros, artigos, 
teses, obtenção de prêmios 
relacionados com sua atividade 
funcional

0 - 1

14
PLANO DE ATUAÇÃO e execução 
de metas anteriormente 
assumidas

0 - 2

TOTAL 0-100

ERRATA DE CONTRATO
Nº. DO CONTRATO: 046/2008-MP/PA.

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa Locamil Serviços Ltda - EPP.
Onde lê-se: Data da Assinatura: 29/09/2008.
Leia-se: Data da Assinatura: 26/09/2008.
Ordenador Responsável: Dr. Pedro Pereira da Silva.

PORTARIA DE DIARIAS
PORTARIA Nº391 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2008

A DIRETORA DE ÁREA/ DAF, da Escola de Governo do Estado 
do Pará, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através 
da Portaria nº 316 de 08 de setembro de 2008 e,
CONSIDERANDO, o Mmemo. 150/2008 – GTFC/EGPA; 
solicitando diárias para servidor
RESOLVE
Conceder  03 e 1/2 (tres e meia) diárias ao servidor Geraldo 
de Almeida Dias, portador do CPF: 50803875215 matrícula 
51855852, no periodo 06 a 09/11/2008. para a realização do 
Curso de Controle Social e Informatização para o município  de 
Xinguara do Pará/Pa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 04 de novembro de 2008
NÁDIA ELIANE CORTEZ BRASIL
Diretora de Área/DAF

PORTARIA Nº392 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2008
A DIRETORA DE ÁREA/ DAF, da Escola de Governo do Estado 
do Pará, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através 
da Portaria nº 316 de 08 de setembro de 2008 e,
CONSIDERANDO, o Mmemo. 150/2008 – GTFC/EGPA; 
solicitando diárias para servidor
RESOLVE
Conceder  03 e 1/2 (tres e meia) diárias ao servidor Paulo 
Afonso Campos de Melo, portador do CPF:09013156215 
matrícula 5058163, no periodo 06 a 09/11/2008. para a 
realização do Curso de Controle Social e Informatização para o 
município  de Dom Eliseu do Pará/Pa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 04 de novembro de 2008
NÁDIA ELIANE CORTEZ BRASIL
Diretora de Área/DAF

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL Nº 025/2008 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2008
ADiretora Geral da Escola de Governo do Estado do Pará, no 
uso de suasatribuições legais, torna público o resultadofinal 
do                           ProcessoSeletivo para os cursos de Pós-
Graduação LatoSensu em “Gestão Ambiental”, ofertados para os 
municípios-pólo de Oriximináe Marabá.
Município Pólo: ORIXIMINÁ
Nº Vagas Ofertadas: 50
Nº Candidatos Aprovados: 50

Nº Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO II ETAPA III Etapa Resultado 

Final

01 03400059 JOSÉ OTÁVIO AZEVEDO GOMES 8,5 9,5 9,0

02 03400008 STELA SOUZA SANTOS 9,0 9,0 9,0

03 03400001 CASSIANO LOBATO PAULINO 9,0 9,0 9,0

04 03400031 MIGUEL ANGELO DE OLIVEIRA 
CANTO 8,0 9,5 8,75

05 03400032 PAULICÉIA LOBATO PAULINO 8,5 9,0 8,75

06 03400020 ISAAC LOPES RAMOS 9,0 8,5 8,75

07 03400023 WALACE JOSÉ SOUZA DA SILVA 9,0 8,5 8,75

08 03400044 REGIANE COELHO DE FREITAS 8,0 9,0 8,5

09 03400035 ROSILENE DA SILVA TAVARES 8,5 8,5 8,5

10 03400026 ALUISIO RIBEIRO DOS SANTOS 8,5 8,5 8,5

11 03400029 RENATO SOUSA DA SILVA 8,5 8,5 8,5

12 03400010 JANETE LEITE CUNHA 9,0 8,0 8,5

13 03400030 ROSILENE EVANGELISTA MAIA 9,0 8,0 8,5

14 03400025 MARGARIDA SOUZA DE 
OLIVEIRA 7,5 9,0 8,25

15 03400053 ALDA HELENA GUERREIRO DE 
CARVALHO 8,0 8,5 8,25

16 03400022 GENEY LIRA MOREIRA 8,0 8,5 8,25

17 03400011 ELZA SOARES BARBOSA 8,0 8,5 8,25

18 03400006 TAMARA MOREIRA DA SILVA 8,0 8,5 8,25

19 03400052 TELMA DO ROSARIO SILVA 8,5 8,0 8,25

20 03400046 SIDELMA MARIA DA CRUZ 
LEMOS 8,5 8,0 8,25

21 03400060 RUTH HELENA M. DE OLIVEIRA 
GOMES 8,5 8,0 8,25

22 03400017 ALDA MARIA GEMAQUE DA 
SILVA 8,0 8,0 8,0

23 03400045 ADAICI SIQUEIRA RODRIGUES 8,0 8,0 8,0

24 03400024 FATIMA CRISTINA GUERREIRO 
REALE 8,0 8,0 8,0

25 03400051 ROSENILDA MAGNO DA SILVA 8,0 8,0 8,0

26 03400002 BENEDITA LOBATO PAULINO 8,5 7,5 8,0

27 03400036 RUBIA NEIDE CUNHA DA 
FONTOURA 8,5 7,5 8,0

28 03400015 NARITA DA SILVEIRA SARUBI 7,0 8,5 7,75

29 03400040 VALDILENE VIEIRA DOS SANTOS 8,0 7,5 7,75

30 03400021 MEIR  SOUZA DA SILVA 8,0 7,5 7,75

31 03400004 LEILIANE LOPES BIÁ 8,0 7,5 7,75

32 03400039 RENATA PEREIRA GIVONI 8,0 7,5 7,75

33 03400005 EDIMAR LOPES DA COSTA 8,0 7,5 7,75

34 03400019 LUCIANA DA CONCEIÇÃO PINTO 
SOUSA 8,0 7,5 7,75

35 03400056 IATA ANDERSON FERREIRA DE 
ARAÚJO 8,0 7,5 7,75

36 03400028 ARMANDA COELHO DE SOUZA 
LIMA 8,0 7,5 7,75

37 03400042 TEREZA CRISTINA CASTRO 8,5 7,0 7,75

38 03400034 VALDIRENE PEREIRA GATO 8,5 7,0 7,75

39 03400003 ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA 8,0 7,4 7,7

40 03400033 MARIA SELMA LIMA DE SOUZA 7,0 8,0 7,5

41 03400037 LUCINEIDE DOS REIS DA SILVA 7,5 7,5 7,5

42 03400050 IDALIANA CARVALHO DOS 
ANJOS 8,0 7,0 7,5

43 03400038 MARIA DE LOURDES T. DOS 
SANTOS 8,0 7,0 7,5

44 03400043 ANGELA MARIA MOTA COIMBRA 8,0 7,0 7,5

45 03400012 MARLENE GEMAQUE CARDOSO 7,0 7,5 7,25

46 03400009 JOAO DE JESUS DE OLIVEIRA 
RAMOS 7,0 7,5 7,25

47 03400057 MARIA RITA FARIAS 7,0 7,5 7,25

48 03400041 IOLANDA SILVA LIMA 7,0 7,5 7,25

49 03400049 MARIA DILAIR SALES LEAL 7,0 7,0 7,0

50 03400047 MARIA ONETE VIEIRA ALVES 7,0 7,0 7,0

Município Pólo: MARABÁ
Nº Vagas Ofertadas: 50
Nº CandidatosAprovados: 52
Nº Candidatos Aprovados e Classificados: 50

CLASS. Nº DE 
INSC. NOME CARTA ENTREVISTA MÉDIA 

FINAL

1 2400101 VALTEY MARTINS DE SOUZA 10,0 9,0 9,50

2 2400106 ANTONIO KARTH COSTA SOUSA 9,6 9,0 9,30

3 2400100 NILENE FERREIRA CARDOSO SOUZA 10,0 8,0 9,00

4 2400018 EDIMILSON PAZ FERREIRA 9,6 8,0 8,80

5 2400078 ANA LARISSA CRUZ SOUZA 9,6 8,0 8,80

6 2400051 DOMINGAS DE SOUZA XIMENES 9,2 8,0 8,60

7 2400064 DAMIÃO SOLIDADE DOS SANTOS 9,2 8,0 8,60

8 2400063 LUCIANA COSTA DA CRUZ 9,0 8,0 8,50

9 2400008 LUCIANA COSTA MARQUES 9,0 8,0 8,50


